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Drodzy Mieszkańcy Gminy Strawczyn, z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten wyjątkowy czas Zmartwychwstania Pańskiego przyniesie wszystkim 
nadzieję, pokój i radość, które są tak potrzebne w codziennym życiu.

Życzymy, aby wiosenne słońce rozświetliło każdy dzień, 
a wielkanocny poranek wypełnił domy miłością i wzajemnym zrozumieniem. 
Niech świąteczny stół jednoczy rodziny, a tradycje wielkanocne będą źródłem 

uśmiechu i wzruszeń.
Niech te Święta będą czasem odpoczynku, refleksji i duchowego odrodzenia. 

Wierzymy, że niosąc w sercach dobro i życzliwość, z nadzieją będziemy patrzeć 
w przyszłość i z zaangażowaniem podejmować kolejne wyzwania. 

Wesołego Alleluja!
Karol Picheta 

Wójt Gminy Strawczyn
Damian Gad 

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie



s. 2

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Ziemia Strawczyńska Pismo Samorządowe
Wydawca: Urząd Gminy w Strawczynie
Adres redakcji: ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn 
Telefon: +48 41 30 38 002, Faks: +48 41 30 38 157 
sekretariat@strawczyn.pl
www.strawczyn.pl

Skład i druk:
Drukarnia Makar Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra
www.makar-print.pl

Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!
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Gmina Strawczyn z dofinansowaniem na opiekę wytchnieniową
Gmina Strawczyn otrzyma blisko 121 tysięcy złotych na realizację programu „Opieka wytchnieniowa - 
edycja 2025”. Dzięki podpisanej umowie między wójtem Karolem Pichetą a wojewodą świętokrzyskim 
Józefem Brykiem, wsparciem objętych zostanie 18 osób niepełnosprawnych z terenu gminy Strawczyn, 
a ich opiekunowie zyskają możliwość odpoczynku i czasowego zastępstwa w codziennych obowiązkach.

Wsparcie dla opiekunów Wsparcie dla opiekunów 
w gminie Strawczynw gminie Strawczyn

Program „Opieka wytchnieniowa” to Program „Opieka wytchnieniowa” to 
forma pomocy skierowana do człon-forma pomocy skierowana do człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawują-ków rodzin lub opiekunów sprawują-
cych bezpośrednią opiekę nad oso-cych bezpośrednią opiekę nad oso-
bami niepełnosprawnymi. W ramach bami niepełnosprawnymi. W ramach 
edycji 2025 w gminie Strawczyn planu-edycji 2025 w gminie Strawczyn planu-
je się objąć wsparciem 18 osób. je się objąć wsparciem 18 osób. 

Usługa opieki wytchnieniowej bę-Usługa opieki wytchnieniowej bę-
dzie realizowana w  formie pobytu dzie realizowana w  formie pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania dziennego w miejscu zamieszkania 
osoby niepełnosprawnej, a średni li-osoby niepełnosprawnej, a średni li-
mit godzin na jedną osobę wyniesie mit godzin na jedną osobę wyniesie 
170 godzin w ciągu trwania programu. 170 godzin w ciągu trwania programu. 
- Opieka nad osobami z niepełnospraw-- Opieka nad osobami z niepełnospraw-

nościami to ogromne wyzwanie, a co-nościami to ogromne wyzwanie, a co-
dzienne obowiązki mogą być niezwykle dzienne obowiązki mogą być niezwykle 
wymagające. Dzięki pozyskanym środ-wymagające. Dzięki pozyskanym środ-
kom z programu „Opieka wytchnienio-kom z programu „Opieka wytchnienio-
wa”, opiekunowie z naszej gminy będą wa”, opiekunowie z naszej gminy będą 
mogli na chwilę odpocząć, wiedząc, że mogli na chwilę odpocząć, wiedząc, że 
ich bliscy są w dobrych rękach. To nie ich bliscy są w dobrych rękach. To nie 
tylko wsparcie praktyczne, ale również tylko wsparcie praktyczne, ale również 
psychiczne, które daje szansę na chwi-psychiczne, które daje szansę na chwi-
lę wytchnienia i regeneracji sił – pod-lę wytchnienia i regeneracji sił – pod-
kreśla wójt Karol Picheta.kreśla wójt Karol Picheta.

Znaczenie programu Znaczenie programu 
dla lokalnej społecznościdla lokalnej społeczności

Program „Opieka  wytchnieniowa” Program „Opieka  wytchnieniowa” 
został ogłoszony przez Ministra Ro-został ogłoszony przez Ministra Ro-

dziny, Pracy i  Polit yki Społecznej, dziny, Pracy i  Polit yki Społecznej, 
a jego głównym celem jest odciążenie a jego głównym celem jest odciążenie 
członków rodzin lub opiekunów osób członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami poprzez za-z niepełnosprawnościami poprzez za-
pewnienie im czasowego zastępstwa. pewnienie im czasowego zastępstwa. 
Doświadczenia z dotychczasowych Doświadczenia z dotychczasowych 
edycji programu potwierdzają potrze-edycji programu potwierdzają potrze-
bę kontynuacji tego typu wsparcia, bę kontynuacji tego typu wsparcia, 
które przyczynia się do poprawy do-które przyczynia się do poprawy do-
stępności pomocy dla osób z niepeł-stępności pomocy dla osób z niepeł-
nosprawnościami i ich opiekunów.nosprawnościami i ich opiekunów.

Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk 
zaznaczył wagę takiego wsparcia. - To zaznaczył wagę takiego wsparcia. - To 
ważna pomoc dla rodziców czy opie-ważna pomoc dla rodziców czy opie-
kunów. Dziękuję samorządom za za-kunów. Dziękuję samorządom za za-
angażowanie w korzystanie ze środków angażowanie w korzystanie ze środków 
Funduszu Solidarnościowego i wspie-Funduszu Solidarnościowego i wspie-
ranie osób niepełnosprawnych. Dzięki ranie osób niepełnosprawnych. Dzięki 
temu możliwe jest stworzenie syste-temu możliwe jest stworzenie syste-
mu wsparcia, który realnie poprawia mu wsparcia, który realnie poprawia 
jakość życia wielu rodzin – podkreślił jakość życia wielu rodzin – podkreślił 
wojewoda Józef Bryk.wojewoda Józef Bryk.

Dofinansowanie w ramach progra-Dofinansowanie w ramach progra-
mu „Opieka wytchnieniowa” to kolejny mu „Opieka wytchnieniowa” to kolejny 
krok w kierunku rozwijania lokalnego krok w kierunku rozwijania lokalnego 
systemu wsparcia dla osób z niepełno-systemu wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnościami i ich bliskich.sprawnościami i ich bliskich.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa miesz-

kańców. Jednak nie wszyscy dokonują 
meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na 
tym traci…

Według danych Ewidencji Ludności 
Urzędu Gminy w Strawczynie, w gmi-
nie Strawczyn tylko od dnia 01.01.2017 
roku do dnia 28.02.2025 roku przybyło 
na pobyt stały 670 osób. Pewnie ta licz-
ba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy 
meldował się w miejscu, w którym miesz-
ka. To ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości finansowe gminy 
na realizację ważnych dla lokalnego spo-
łeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca osoba 
musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapła-
cić podatek dochodowy. Część tego po-
datku trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub który wskaże w swoim 
rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację inwe-

stycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców 
gmina ma większe możliwości inwesty-
cyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, 
w którym żyjemy, wystarczy zameldować 
się w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla 
podatników nie wiąże się to z żadnymi 
dodatkowymi kosztami – informuje Karol 
Picheta, Wójt gminy Strawczyn. – Pienią-
dze z podatków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane są 
drogi, czy budowane kolejne nitki sieci 
kanalizacyjnych. To bardzo ważne, po-
nieważ bez pomocy mieszkańców rozwój 
gminy nie będzie nabierał szybkiego tem-
pa – podkreśla wójt Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 
sobie dowód osobisty lub paszport. Przy 

zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lokum. 
Warto dodać, że obowiązek meldunko-
wy nadal nie został zniesiony i wciąż 
jest w kraju aktualny. Zgodnie z art. 27 
ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 
roku o Ewidencji Ludności ( t.j. Dz. U.  
z 2025 r., poz. 274 ze m.) Obywatel polski 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zamel-
dować się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gminy 
Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili 
formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza 
więcej inwestycji na rzecz mieszkańców 

– podsumowuje wójt Karol Picheta.
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Nowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Oblęgorku 
otwarte. To miejsce wsparcia i integracji

Długo oczekiwane otwarcie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Oblęgorku stało się faktem. Nowo-
czesny obiekt, przeznaczony dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami, został uroczyście oddany do 
użytku, stając się symbolem troski o najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy Strawczyn.

UUroczystość otwarcia zgromadziła roczystość otwarcia zgromadziła 
wielu gości. W wydarzeniu wzię-wielu gości. W wydarzeniu wzię-

li udział między innymi: wójt gminy li udział między innymi: wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta, były wójt Ta-Strawczyn Karol Picheta, były wójt Ta-
deusz Tkaczyk, senator Krzysztof Słoń, deusz Tkaczyk, senator Krzysztof Słoń, 
przewodniczący Rady Gminy w Straw-przewodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie Damian Gad, Sylwia Stoksik, czynie Damian Gad, Sylwia Stoksik, 
Przewodnicząca Wojewódzkiego Ze-Przewodnicząca Wojewódzkiego Ze-
społu Orzekania ds. Niepełnospraw-społu Orzekania ds. Niepełnospraw-
ności w Kielcach reprezentująca Wo-ności w Kielcach reprezentująca Wo-
jewodę Świętokrzyskiego Józefa Bryka, jewodę Świętokrzyskiego Józefa Bryka, 
zastępca wójta Paweł Lesiak, burmistrz zastępca wójta Paweł Lesiak, burmistrz 
miasta i gminy Piekoszów Teresa Jaku-miasta i gminy Piekoszów Teresa Jaku-
bowska, burmistrz Łopuszna Andrzej bowska, burmistrz Łopuszna Andrzej 
Cieślicki, wicewójt gminy Mniów Mi-Cieślicki, wicewójt gminy Mniów Mi-
chał Milcarz, Marek Żelazny, kierownik chał Milcarz, Marek Żelazny, kierownik 
SZOZ w Strawczynie, lek. med. Mo-SZOZ w Strawczynie, lek. med. Mo-
nika Mieszczankowska – pracująca nika Mieszczankowska – pracująca 
w SZOZ w Strawczynie, zajmująca się w SZOZ w Strawczynie, zajmująca się 
podopiecznymi COM w Oblęgorku, dy-podopiecznymi COM w Oblęgorku, dy-
rektor szkoły w Oblęgorku Henryka rektor szkoły w Oblęgorku Henryka 
Cisowska, a także radni i sołtysi gminy Cisowska, a także radni i sołtysi gminy 
Strawczyn oraz mieszkańcy.Strawczyn oraz mieszkańcy.

Podczas uroczystości nie zabra-Podczas uroczystości nie zabra-
kło tradycyjnego przecięcia wstęgi, kło tradycyjnego przecięcia wstęgi, 
a obiekt został poświęcony przez pro-a obiekt został poświęcony przez pro-
boszcza parafii w Chełmcach Stanisła-boszcza parafii w Chełmcach Stanisła-

wa Malca. Goście gratulując  realizacji wa Malca. Goście gratulując  realizacji 
inwestycji wręczali prezenty, głównie inwestycji wręczali prezenty, głównie 
obrazy, które pięknie udekorują wnę-obrazy, które pięknie udekorują wnę-
trza centrum, nadając im ciepły, domo-trza centrum, nadając im ciepły, domo-
wy charakter.wy charakter.

Wyraz odpowiedzialności Wyraz odpowiedzialności 
i wspólnego wysiłkui wspólnego wysiłku

Powstanie centrum to zasługa sa-Powstanie centrum to zasługa sa-
morządów poprzedniej i obecnej ka-morządów poprzedniej i obecnej ka-
dencji. - Objęcie funkcji wójta gminy dencji. - Objęcie funkcji wójta gminy 
Strawczyn to dla mnie także możliwość Strawczyn to dla mnie także możliwość 
kontynuacji wartościowych projektów kontynuacji wartościowych projektów 
rozpoczętych przez mojego poprzed-rozpoczętych przez mojego poprzed-
nika, Tadeusza Tkaczyka. Budowa nika, Tadeusza Tkaczyka. Budowa 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku to inicjatywa, która ma w Oblęgorku to inicjatywa, która ma 
ogromne znaczenie dla naszej społecz-ogromne znaczenie dla naszej społecz-
ności. Dziękuję byłym i obecnym rad-ności. Dziękuję byłym i obecnym rad-
nym, a przede wszystkim Tadeuszowi nym, a przede wszystkim Tadeuszowi 
Tkaczykowi za zainicjowanie tej inwe-Tkaczykowi za zainicjowanie tej inwe-
stycji, która dzisiaj stała się rzeczywi-stycji, która dzisiaj stała się rzeczywi-
stością. Dziękuję także wykonawcy za stością. Dziękuję także wykonawcy za 
terminową realizację, firma stanęła na terminową realizację, firma stanęła na 
wysokości zadania. Centrum zapewnia wysokości zadania. Centrum zapewnia 
nie tylko bezpieczne warunki życia dla nie tylko bezpieczne warunki życia dla 
osób z niepełnosprawnościami, ale osób z niepełnosprawnościami, ale 
także wspiera ich integrację i rozwój. także wspiera ich integrację i rozwój. 
Chcemy, żeby to miejsce było prze-Chcemy, żeby to miejsce było prze-
strzenią, gdzie każdy poczuje się ważny, strzenią, gdzie każdy poczuje się ważny, 
potrzebny i zrozumiany – powiedział potrzebny i zrozumiany – powiedział 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Długo oczekiwana inwestycjaDługo oczekiwana inwestycja
Były wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Były wójt gminy Strawczyn, Tadeusz 

Tkaczyk, przypomniał o początkach tej Tkaczyk, przypomniał o początkach tej 
inicjatywy. - Społeczeństwo się starze-inicjatywy. - Społeczeństwo się starze-
je, dlatego obowiązkiem każdego sa-je, dlatego obowiązkiem każdego sa-
morządu jest zadbać o to, żeby osoby morządu jest zadbać o to, żeby osoby 
starsze i z niepełnosprawnościami mo-starsze i z niepełnosprawnościami mo-
gły żyć w godnych warunkach, miały gły żyć w godnych warunkach, miały 
zapewnioną opiekę i nie były pozosta-zapewnioną opiekę i nie były pozosta-
wione same sobie. Pomysł na budowę wione same sobie. Pomysł na budowę 
Centrum zrodził się kilka lat temu, ale Centrum zrodził się kilka lat temu, ale 
wymagał starań o środki zewnętrzne. wymagał starań o środki zewnętrzne. 
Cieszę się, że dziś mogę zobaczyć efek-Cieszę się, że dziś mogę zobaczyć efek-
ty tych działań – powiedział były wójt ty tych działań – powiedział były wójt 
Tadeusz Tkaczyk. Tadeusz Tkaczyk. 

Senator Krzysztof Słoń podkreślił Senator Krzysztof Słoń podkreślił 
wagę takich inwestycji. - Opieka nad wagę takich inwestycji. - Opieka nad 
osobami starszymi i niepełnosprawny-osobami starszymi i niepełnosprawny-
mi jest miarą rozwoju społeczeństwa. mi jest miarą rozwoju społeczeństwa. 
Nie technika czy gospodarka, ale to, Nie technika czy gospodarka, ale to, 
jak dbamy o tych, którzy potrzebują jak dbamy o tych, którzy potrzebują 
wsparcia, świadczy o naszej dojrzało-wsparcia, świadczy o naszej dojrzało-
ści społecznej. Samorząd gminy Straw-ści społecznej. Samorząd gminy Straw-
czyn zawsze pamięta o tych osobach, czyn zawsze pamięta o tych osobach, 
co jest godne szczególnej pochwały co jest godne szczególnej pochwały 

– powiedział senator Krzysztof Słoń, – powiedział senator Krzysztof Słoń, 
a w imieniu marszałek Renaty Janik ży-a w imieniu marszałek Renaty Janik ży-
czenia i gratulacje złożył przewodniczą-czenia i gratulacje złożył przewodniczą-
cy Rady Gminy w Strawczynie Damian cy Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad, dziękując także w imieniu swoim Gad, dziękując także w imieniu swoim 
i radnych za realizację tak ważnej dla i radnych za realizację tak ważnej dla 
mieszkańców inwestycji. mieszkańców inwestycji. 
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Centrum powstało z myślą o miesz-Centrum powstało z myślą o miesz-
kańcach i dla mieszkańców. - Otwarcie kańcach i dla mieszkańców. - Otwarcie 
centrum to kolejny krok w rozwoju centrum to kolejny krok w rozwoju 
naszej lokalnej społeczności oraz wy-naszej lokalnej społeczności oraz wy-
raz troski władz gminy i Rady Gminy raz troski władz gminy i Rady Gminy 
o osoby z niepełnosprawnościami. To o osoby z niepełnosprawnościami. To 
miejsce zapewnia nie tylko opiekę, ale miejsce zapewnia nie tylko opiekę, ale 
także umożliwia samodzielne i godne także umożliwia samodzielne i godne 
funkcjonowanie, oferując przestrzeń funkcjonowanie, oferując przestrzeń 
do niezależnego życia i aktywności – do niezależnego życia i aktywności – 
powiedziała kierowniczka Centrum, powiedziała kierowniczka Centrum, 
Anna Majka, a mieszkańcy Centrum Anna Majka, a mieszkańcy Centrum 
potwierdzają jej słowa. – Tu się bardzo potwierdzają jej słowa. – Tu się bardzo 
dobrze mieszka. Wszyscy o nas dbają, dobrze mieszka. Wszyscy o nas dbają, 
jest bardzo dobra opieka. Mamy różne jest bardzo dobra opieka. Mamy różne 

ćwiczenia usprawniające, możemy ko-ćwiczenia usprawniające, możemy ko-
rzystać z fotela masującego. Tu jest le-rzystać z fotela masującego. Tu jest le-
piej niż w domu, bo tam byłabym sama. piej niż w domu, bo tam byłabym sama. 
W ośrodku mam z kim porozmawiać, W ośrodku mam z kim porozmawiać, 
czy napić się herbaty – powiedziała czy napić się herbaty – powiedziała 
jedna z pensjonariuszek, Teresa Majos. jedna z pensjonariuszek, Teresa Majos. 

Ważny krok dla społecznościWażny krok dla społeczności
Centrum przyjęło pierwszych miesz-Centrum przyjęło pierwszych miesz-

kańców 4 lutego tego roku. Aktualnie kańców 4 lutego tego roku. Aktualnie 
w ramach całodobowej opieki przeby-w ramach całodobowej opieki przeby-
wa tu 10 osób, a z dziennego pobytu wa tu 10 osób, a z dziennego pobytu 
korzysta 5 osób. Docelowo placówka korzysta 5 osób. Docelowo placówka 
obejmie wsparciem 20 osób z nie-obejmie wsparciem 20 osób z nie-
pełnosprawnościami z terenu gminy pełnosprawnościami z terenu gminy 

Strawczyn. Centrum zatrudnia wykwa-Strawczyn. Centrum zatrudnia wykwa-
lifikowaną kadrę, która dba o stworze-lifikowaną kadrę, która dba o stworze-
nie rodzinnej atmosfery.nie rodzinnej atmosfery.

Wydarzenie uświetni ły występy Wydarzenie uświetni ły występy 
drużyny harcerskiej z Oblęgorka, Klu-drużyny harcerskiej z Oblęgorka, Klu-
bu Seniora z Oblęgora, KGW Czerwo-bu Seniora z Oblęgora, KGW Czerwo-
ne Korale z Oblęgorka oraz uczniów ne Korale z Oblęgorka oraz uczniów 
miejscowej szkoły. Uroczystość była miejscowej szkoły. Uroczystość była 
symbolicznym otwarciem nowego symbolicznym otwarciem nowego 
rozdziału w życiu niepełnosprawnych rozdziału w życiu niepełnosprawnych 
mieszkańców gminy.mieszkańców gminy.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Nowoczesny plac zabaw dla najmłodszych w Strawczynie  
– jest stuprocentowe dofinansowanie na modernizację

Edukacja przez całe życie. W Chełmcach rusza projekt 
„Szkoła 45+”

Gmina Strawczyn otrzymała blisko 299 tysięcy złotych dofinansowania na modernizację placu zabaw przy 
żłobku w Strawczynie. Projekt zakłada stworzenie bezpiecznej, ekologicznej i inspirującej przestrzeni, która 
wspierać będzie rozwój najmłodszych poprzez zabawę i kontakt z naturą.

Gmina Strawczyn pozyskała blisko 282 tysiące złotych z budżetu województwa świętokrzyskiego na 
utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji. Z projektu skorzystają osoby dorosłe, aby poszerzać 
swoje kompetencje. Zajęcia będą obejmować między innymi naukę języka angielskiego, obsługi kompu-
tera i korzystania z usług online.

Dofinansowanie na 100% inwestycjiDofinansowanie na 100% inwestycji
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polity-Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polity-

ki Społecznej ogłosiło wyniki pierwszej ki Społecznej ogłosiło wyniki pierwszej 
edycji programu „Aktywne Place Za-edycji programu „Aktywne Place Za-
baw”. W jego ramach przebudowanych baw”. W jego ramach przebudowanych 
lub doposażonych zostanie 25 placów lub doposażonych zostanie 25 placów 
zabaw w  regionie świętokrzyskim, zabaw w  regionie świętokrzyskim, 
w tym plac zabaw przy żłobku w Straw-w tym plac zabaw przy żłobku w Straw-
czynie. Gmina Strawczyn otrzymała na czynie. Gmina Strawczyn otrzymała na 
ten cel 298 tys. 904 zł wsparcia, co sta-ten cel 298 tys. 904 zł wsparcia, co sta-
nowi pełne pokrycie kosztów inwesty-nowi pełne pokrycie kosztów inwesty-
cji. - Bardzo cieszymy się z przyznane-cji. - Bardzo cieszymy się z przyznane-
go dofinansowania, które pozwoli nam go dofinansowania, które pozwoli nam 
stworzyć nowoczesny i bezpieczny plac stworzyć nowoczesny i bezpieczny plac 
zabaw przy żłobku w Strawczynie. Na-zabaw przy żłobku w Strawczynie. Na-
szym celem jest zapewnienie dzieciom szym celem jest zapewnienie dzieciom 
przestrzeni sprzyjającej wszechstron-przestrzeni sprzyjającej wszechstron-
nemu rozwojowi, w której będą mogły nemu rozwojowi, w której będą mogły 
nie tylko aktywnie spędzać czas, ale nie tylko aktywnie spędzać czas, ale 

także rozwijać swoją kreatywność i na-także rozwijać swoją kreatywność i na-
wiązywać relacje z rówieśnikami. Wie-wiązywać relacje z rówieśnikami. Wie-
rzę, że dzięki tej inwestycji najmłodsi rzę, że dzięki tej inwestycji najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy zyskają ide-mieszkańcy naszej gminy zyskają ide-
alne warunki do zabawy i nauki w har-alne warunki do zabawy i nauki w har-
monii z naturą – powiedział wójt gminy monii z naturą – powiedział wójt gminy 
Strawczyn Karol PichetaStrawczyn Karol Picheta

Ekologiczne Ekologiczne 
i bezpieczne rozwiązaniai bezpieczne rozwiązania

Projekt zakłada stworzenie prze-Projekt zakłada stworzenie prze-
strzeni, w której dzieci będą mogły strzeni, w której dzieci będą mogły 
uczyć się poprzez zabawę, rozwija-uczyć się poprzez zabawę, rozwija-
jąc przy tym wrażliwość na przyrodę. jąc przy tym wrażliwość na przyrodę. 
W ramach modernizacji przewidziano W ramach modernizacji przewidziano 
piaskownicę z zadaszeniem żaglowym piaskownicę z zadaszeniem żaglowym 
i stolikiem do zabawy piaskiem, mini i stolikiem do zabawy piaskiem, mini 
altankę dającą możliwość chwilowego altankę dającą możliwość chwilowego 
odpoczynku, bocianie gniazdo do leże-odpoczynku, bocianie gniazdo do leże-

Nowy rozdział w edukacji dorosłychNowy rozdział w edukacji dorosłych  
31 marca 2025 roku została podpi-31 marca 2025 roku została podpi-
sana umowa na realizację ważnego sana umowa na realizację ważnego 
społecznie projektu edukacyjnego, społecznie projektu edukacyjnego, 
który skierowany jest do dorosłych który skierowany jest do dorosłych 
mieszkańców powiatu kieleckiego. mieszkańców powiatu kieleckiego. 
Jego sercem w gminie Strawczyn Jego sercem w gminie Strawczyn 

będzie Szkoła Podstawowa im. Orła będzie Szkoła Podstawowa im. Orła 
Białego w Chełmcach. Dzięki dofinan-Białego w Chełmcach. Dzięki dofinan-
sowaniu w wysokości blisko 282 tysię-sowaniu w wysokości blisko 282 tysię-

cy złotych, przy całkowitej wartości cy złotych, przy całkowitej wartości 
projektu prawie 297 tysięcy złotych, projektu prawie 297 tysięcy złotych, 

powstanie tam Lokalny Ośrodek Wie-powstanie tam Lokalny Ośrodek Wie-
dzy i Edukacji (LOWE). dzy i Edukacji (LOWE). 

nia, siedzenia i ćwiczenia sprawności, nia, siedzenia i ćwiczenia sprawności, 
drewniane donice na rośliny, by dzie-drewniane donice na rośliny, by dzie-
ci mogły uczyć się odpowiedzialności ci mogły uczyć się odpowiedzialności 
i cierpliwości, niskie ławki i siedziska i cierpliwości, niskie ławki i siedziska 
drewniane, sprzyjające integracji i roz-drewniane, sprzyjające integracji i roz-
mowom, huśtawki łańcuchowe z siedzi-mowom, huśtawki łańcuchowe z siedzi-
skami koszyczkowymi oraz z oparciem, skami koszyczkowymi oraz z oparciem, 
dostosowane do wieku i potrzeb dzieci dostosowane do wieku i potrzeb dzieci 
oraz zestaw sprawnościowy z elemen-oraz zestaw sprawnościowy z elemen-
tami małej motoryki, zadaszeniem, tami małej motoryki, zadaszeniem, 
zjeżdżalnią i mostem linowym.zjeżdżalnią i mostem linowym.

Bezpieczeństwo dzieci zapewnią Bezpieczeństwo dzieci zapewnią 
maty przerostowe, które minimalizu-maty przerostowe, które minimalizu-
ją ryzyko urazów w naturalny sposób. ją ryzyko urazów w naturalny sposób. 
Dodatkowo projekt zakłada wykorzy-Dodatkowo projekt zakłada wykorzy-
stanie drewna, piasku i roślinności, stanie drewna, piasku i roślinności, 
tworząc przestrzeń bliską naturze tworząc przestrzeń bliską naturze 
i sprzyjającą harmonijnemu rozwojowi i sprzyjającą harmonijnemu rozwojowi 
najmłodszych.najmłodszych.

Miejsce, które inspiruje i rozwijaMiejsce, które inspiruje i rozwija
Celem inwestycji jest stworzenie Celem inwestycji jest stworzenie 

miejsca, w którym dzieci będą mogły miejsca, w którym dzieci będą mogły 
rozwijać swoje umiejętności motorycz-rozwijać swoje umiejętności motorycz-
ne, społeczne i sensoryczne w przyja-ne, społeczne i sensoryczne w przyja-
znym i inspirującym środowisku. Plac znym i inspirującym środowisku. Plac 
zabaw ma być miejscem, które zachęca zabaw ma być miejscem, które zachęca 
do aktywności, ale także uczy szacun-do aktywności, ale także uczy szacun-
ku do przyrody i rozwija kreatywność ku do przyrody i rozwija kreatywność 
najmłodszych mieszkańców gminy najmłodszych mieszkańców gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Gmina Strawczyn inwestuje w bezpieczeństwo. 
Podpisano umowy na budowę oświetlenia ulicznego

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta podpisał trzy umowy na budowę oświetlenia ulicznego w dziewięciu 
lokalizacjach na terenie gminy. Inwestycje o łącznej wartości ponad 233 tysięcy złotych zostaną zrealizo-
wane w ciągu najbliższych miesięcy. Część zadań zostanie sfinansowana z funduszu sołeckiego.

Nowe punkty świetlne Nowe punkty świetlne 
w dziewięciu lokalizacjachw dziewięciu lokalizacjach

Zgodnie z  zawartymi umowami, Zgodnie z  zawartymi umowami, 
nowe oświetlenie uliczne pojawi się nowe oświetlenie uliczne pojawi się 
w miejscowościach: Chełmce, Straw-w miejscowościach: Chełmce, Straw-
czynek, Strawczyn, Korczyn, Promnik, czynek, Strawczyn, Korczyn, Promnik, 
Niedźwiedź i Oblęgorek. Inwestycje Niedźwiedź i Oblęgorek. Inwestycje 
będą realizowane przez trzy f irmy: będą realizowane przez trzy f irmy: 
ITH-Polska Adam Barański z Korczyna, ITH-Polska Adam Barański z Korczyna, 
AM-TECH KIELCE oraz ELEKTRO-DAMI AM-TECH KIELCE oraz ELEKTRO-DAMI 
Damian Gołębiowski z Kielc.Damian Gołębiowski z Kielc.

Największy zakres prac wykona fir-Największy zakres prac wykona fir-
ma ITH-Polska, która zainstaluje łącz-ma ITH-Polska, która zainstaluje łącz-
nie 23 stanowiska słupowe w pięciu nie 23 stanowiska słupowe w pięciu 
lokalizacjach. Wartość umowy wynosi lokalizacjach. Wartość umowy wynosi 
blisko 136 tysięcy złotych. Z kolei AM-blisko 136 tysięcy złotych. Z kolei AM-

-TECH KIELCE zrealizuje 11 punktów -TECH KIELCE zrealizuje 11 punktów 
świetlnych za kwotę nieco ponad 72 świetlnych za kwotę nieco ponad 72 
tysięcy złotych. Firma ELEKTRO-DAMI tysięcy złotych. Firma ELEKTRO-DAMI 
odpowiada za montaż czterech słupów odpowiada za montaż czterech słupów 
oświetleniowych w Oblęgorku przy ul. oświetleniowych w Oblęgorku przy ul. 
Stara Wieś, ta część inwestycji opiewa Stara Wieś, ta część inwestycji opiewa 
na ponad 25,5 tysiąca złotych.na ponad 25,5 tysiąca złotych.

Z funduszu sołeckiego Z funduszu sołeckiego 
dla lokalnych społecznościdla lokalnych społeczności

W ramach zaplanowanych działań W ramach zaplanowanych działań 
dwie inwestycje, w Strawczynku przy dwie inwestycje, w Strawczynku przy 
ul. Miłej oraz w Niedźwiedziu, zostaną ul. Miłej oraz w Niedźwiedziu, zostaną 
sfinansowane z funduszu sołeckiego. - sfinansowane z funduszu sołeckiego. - 
Inwestujemy w oświetlenie, ponieważ Inwestujemy w oświetlenie, ponieważ 
zdajemy sobie sprawę, że to realnie zdajemy sobie sprawę, że to realnie 
wpływa na komfort i bezpieczeństwo wpływa na komfort i bezpieczeństwo 

naszych mieszkańców. Dzięki nowym naszych mieszkańców. Dzięki nowym 
punktom świetlnym poprawi się wi-punktom świetlnym poprawi się wi-
doczność na drogach, wokół placów doczność na drogach, wokół placów 
zabaw czy domostw. Cieszę się, że zabaw czy domostw. Cieszę się, że 
część zadań realizowana będzie z fun-część zadań realizowana będzie z fun-
duszu sołeckiego. Mieszkańcy wiedzą duszu sołeckiego. Mieszkańcy wiedzą 
najlepiej, czego potrzebują i potrafią najlepiej, czego potrzebują i potrafią 
mądrze gospodarować środkami – mądrze gospodarować środkami – 
podkreśla wójt gminy Strawczyn Karol podkreśla wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Realizacja w 150 dni Realizacja w 150 dni 
od podpisania umówod podpisania umów

Zgodnie z zapisami umów, wszyst-Zgodnie z zapisami umów, wszyst-
kie zadania mają zostać zrealizowane kie zadania mają zostać zrealizowane 
w ciągu 150 dni od daty ich podpisania. w ciągu 150 dni od daty ich podpisania. 
Oznacza to, że już w drugiej połowie Oznacza to, że już w drugiej połowie 
sierpnia mieszkańcy poszczególnych sierpnia mieszkańcy poszczególnych 
miejscowości będą mogli korzystać miejscowości będą mogli korzystać 
z nowego oświetlenia.z nowego oświetlenia.

Budowa nowoczesnych i energo-Budowa nowoczesnych i energo-
oszczędnych punktów świetlnych to oszczędnych punktów świetlnych to 
kolejny krok w stronę poprawy jakości kolejny krok w stronę poprawy jakości 
życia w gminie Strawczyn. Samorząd życia w gminie Strawczyn. Samorząd 
nie zwalnia tempa i konsekwentnie re-nie zwalnia tempa i konsekwentnie re-
alizuje kolejne inwestycje, które odpo-alizuje kolejne inwestycje, które odpo-
wiadają na potrzeby mieszkańców.wiadają na potrzeby mieszkańców.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Ze strony Urzędu Marszałkowskiego Ze strony Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego umo-Województwa Świętokrzyskiego umo-
wę na realizację projektu podpisała wę na realizację projektu podpisała 
marszałek Renata Janik. – Wspieranie marszałek Renata Janik. – Wspieranie 
edukacji dorosłych to inwestycja w roz-edukacji dorosłych to inwestycja w roz-
wój całej społeczności. Cieszę się, że wój całej społeczności. Cieszę się, że 
dzięki środkom samorządu wojewódz-dzięki środkom samorządu wojewódz-
twa świętokrzyskiego możemy realnie twa świętokrzyskiego możemy realnie 
przyczynić się do podnoszenia kompe-przyczynić się do podnoszenia kompe-
tencji mieszkańców regionu – powie-tencji mieszkańców regionu – powie-
działa marszałek Renata Janik.działa marszałek Renata Janik.

Ze strony gminy Strawczyn do-Ze strony gminy Strawczyn do-
kument parafowali: dyrektor Szkoły kument parafowali: dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Chełmcach Jarosław Podstawowej w Chełmcach Jarosław 
Kobiec oraz skarbnik gminy Strawczyn Kobiec oraz skarbnik gminy Strawczyn 
Justyna Stępień. W wydarzeniu uczest-Justyna Stępień. W wydarzeniu uczest-
niczył również wójt gminy Strawczyn niczył również wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, podkreślając znaczenie Karol Picheta, podkreślając znaczenie 
edukacji ustawicznej dla rozwoju gmi-edukacji ustawicznej dla rozwoju gmi-
ny. – Edukacja nie ma wieku. Projekt ny. – Edukacja nie ma wieku. Projekt 

„Szkoła 45+” to inwestycja w kompe-„Szkoła 45+” to inwestycja w kompe-
tencje i pewność siebie naszych miesz-tencje i pewność siebie naszych miesz-
kańców. Dzięki utworzeniu Lokalnego kańców. Dzięki utworzeniu Lokalnego 
Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Chełm-Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Chełm-

cach dajemy dorosłym realną szansę cach dajemy dorosłym realną szansę 
na rozwój, aktywność społeczną i lep-na rozwój, aktywność społeczną i lep-
sze odnalezienie się w dynamicznie sze odnalezienie się w dynamicznie 
zmieniającym się świecie – powiedział zmieniającym się świecie – powiedział 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 
Podczas podpisania umowy obecny był Podczas podpisania umowy obecny był 
również przewodniczący Rady Gminy również przewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad. – Ten projekt Strawczyn Damian Gad. – Ten projekt 
to odpowiedź na potrzeby tych miesz-to odpowiedź na potrzeby tych miesz-
kańców, którzy chcą się uczyć, rozwijać kańców, którzy chcą się uczyć, rozwijać 
i nadążać za zmianami. Jako samorząd i nadążać za zmianami. Jako samorząd 
wspieramy takie działania i cieszymy wspieramy takie działania i cieszymy 
się, że Chełmce będą miejscem, gdzie się, że Chełmce będą miejscem, gdzie 
edukacja dorosłych nabierze nowego edukacja dorosłych nabierze nowego 
wymiaru – podkreśla przewodniczący wymiaru – podkreśla przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn, Damian Gad.Rady Gminy Strawczyn, Damian Gad.

Praktyczna wiedza Praktyczna wiedza 
na wyciągnięcie rękina wyciągnięcie ręki

Efektem realizacji projektu pn. Efektem realizacji projektu pn. 
„Szkoła 45+” będzie podniesienie kom-„Szkoła 45+” będzie podniesienie kom-
petencji cyfrowych, matematycznych i petencji cyfrowych, matematycznych i 
społecznych, w szczególności w zakre-społecznych, w szczególności w zakre-
sie rozumienia i tworzenia informacji sie rozumienia i tworzenia informacji 

wobec 54 osób dorosłych. Projekt bę-wobec 54 osób dorosłych. Projekt bę-
dzie realizowany w latach 2025–2027.dzie realizowany w latach 2025–2027.

Uczestnicy LOWE nauczą się nie tyl-Uczestnicy LOWE nauczą się nie tyl-
ko podstaw języka angielskiego, ale ko podstaw języka angielskiego, ale 
także obsługi sprzętu komputerowego, także obsługi sprzętu komputerowego, 
edytorów tekstu, arkuszy kalkulacyj-edytorów tekstu, arkuszy kalkulacyj-
nych, a także programów graficznych nych, a także programów graficznych 
i narzędzi do tworzenia prezentacji. i narzędzi do tworzenia prezentacji. 
Zdobędą również praktyczne umie-Zdobędą również praktyczne umie-
jętności związane z funkcjonowaniem jętności związane z funkcjonowaniem 
w świecie cyfrowym, dowiedzą się, w świecie cyfrowym, dowiedzą się, 
jak bezpiecznie korzystać z internetu, jak bezpiecznie korzystać z internetu, 
założyć konto e-mail, korzystać z me-założyć konto e-mail, korzystać z me-
diów społecznościowych, robić zakupy diów społecznościowych, robić zakupy 
online, obsługiwać bankowość elektro-online, obsługiwać bankowość elektro-
niczną czy odnaleźć informacje na stro-niczną czy odnaleźć informacje na stro-
nach urzędów i instytucji publicznych.nach urzędów i instytucji publicznych.

Nowoczesny sprzęt, w tym laptopy, Nowoczesny sprzęt, w tym laptopy, 
tablety i monitor interaktywny, zaku-tablety i monitor interaktywny, zaku-
piony w ramach projektu, pozwoli na piony w ramach projektu, pozwoli na 
prowadzenie zajęć w atrakcyjnej i przy-prowadzenie zajęć w atrakcyjnej i przy-
stępnej formie.stępnej formie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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VI Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Strawczynie. 
Uczczono Żołnierzy Wyklętych

Informacja z działalności Rady Gminy w Strawczynie

Ponad 130 uczestników z całego województwa świętokrzyskiego wzięło udział w VI Konkursie Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej, który odbył się w Strawczynie z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Było to 
wyjątkowe święto patriotyzmu i kultywowania pięknych tradycji narodowych.

Dnia 31 marca 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XIII sesja Rady Gminy  
w Strawczynie, podczas której po raz pierwszy wykorzystany został system informatyczny umożliwiający kom-
pleksowe zarządzanie pracami Rady Gminy w Strawczynie. Wdrożenie elektronicznego systemu pn. eSesja 
pozwoli na efektywniejsze i sprawniejsze działanie organów Gminy Strawczyn oraz przyczyni się do zwiększe-
nia transparentności funkcjonowania organów Gminy Strawczyn.

Wzruszające występy Wzruszające występy 
i trudne decyzje juryi trudne decyzje jury

Konkurs odbywał się w pięciu ka-Konkurs odbywał się w pięciu ka-
tegoriach wiekowych. W najmłodszej tegoriach wiekowych. W najmłodszej 
kategorii rocznika 2014 i młodszych, kategorii rocznika 2014 i młodszych, 
najlepsi okazali się Natalia Mróz, Gloria najlepsi okazali się Natalia Mróz, Gloria 
Stanecka i Franciszek Konopka. W gru-Stanecka i Franciszek Konopka. W gru-
pie uczestników urodzonych w latach pie uczestników urodzonych w latach 
2013-2010 zwyciężyły Zuzanna Pyczek, 2013-2010 zwyciężyły Zuzanna Pyczek, 
Julia Kasprzyk i Natalia Smolarczyk. Julia Kasprzyk i Natalia Smolarczyk. 
W kategorii Open triumfowały Maja W kategorii Open triumfowały Maja 
Szproch, Natalia Boruń i Maria Bartkie-Szproch, Natalia Boruń i Maria Bartkie-
wicz.wicz.

Jury, podzielone na dwie grupy, mia-Jury, podzielone na dwie grupy, mia-
ło niełatwe zadanie. Ewa Cisowska, ło niełatwe zadanie. Ewa Cisowska, 
Kazimiera Jarząbek i Damian Rozmus Kazimiera Jarząbek i Damian Rozmus 

Podczas obrad radni podjęli nastę-Podczas obrad radni podjęli nastę-
pujące uchwały:pujące uchwały:

1) w sprawie powołania Lokalnego 1) w sprawie powołania Lokalnego 
Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie 
Strawczyn; Strawczyn; 

2) w sprawie uchwalenia „Progra-2) w sprawie uchwalenia „Progra-
mu opieki nad zwierzętami bezdom-mu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strawczyn zwierząt na terenie Gminy Strawczyn 
w 2025 roku’’;w 2025 roku’’;

3) w sprawie określenia wykazu ką-3) w sprawie określenia wykazu ką-
pielisk oraz sezonu kąpielowego na pielisk oraz sezonu kąpielowego na 
terenie terenie 

Gminy Strawczyn w 2025 roku;Gminy Strawczyn w 2025 roku;
4) w sprawie zmian w Wieloletniej 4) w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Straw-Prognozie Finansowej Gminy Straw-
czyn na lata 2025 – 2041;czyn na lata 2025 – 2041;

5) zmieniającą uchwałę w sprawie 5) zmieniającą uchwałę w sprawie 

oceniali najmłodszych uczestników, oceniali najmłodszych uczestników, 
a Anna Parszewska, Józef Kasprzyk, Da-a Anna Parszewska, Józef Kasprzyk, Da-
mian Gad - przewodniczący Rady Gmi-mian Gad - przewodniczący Rady Gmi-
ny w Strawczynie oraz zastępca wójta ny w Strawczynie oraz zastępca wójta 
Paweł Lesiak - przyglądali się starszym Paweł Lesiak - przyglądali się starszym 
kategoriom. Jurorzy podkreślali, że po-kategoriom. Jurorzy podkreślali, że po-
ziom konkursu był niezwykle wysoki, ziom konkursu był niezwykle wysoki, 
a wybór laureatów stanowił prawdziwe a wybór laureatów stanowił prawdziwe 
wyzwanie.wyzwanie.

W kategorii zespołów, gdzie mogło W kategorii zespołów, gdzie mogło 
wystąpić maksymalnie pięć osób, zwy-wystąpić maksymalnie pięć osób, zwy-
ciężył zespół Red Bows działający przy ciężył zespół Red Bows działający przy 
Studiu Piosenki Metro oraz duet Ni-Studiu Piosenki Metro oraz duet Ni-
cola Walczyk i Wojciech Kołodziejczyk. cola Walczyk i Wojciech Kołodziejczyk. 
Drugie miejsce ex aequo zajęły: duet Drugie miejsce ex aequo zajęły: duet 
Natalia Stolarczyk i Zuzanna Pyczek Natalia Stolarczyk i Zuzanna Pyczek 
oraz Małe Wolanecki. Trzecie miejsce oraz Małe Wolanecki. Trzecie miejsce 
przypadło Szkolnemu Zespołowi z Ma-przypadło Szkolnemu Zespołowi z Ma-
rzysza oraz Zofii Świąt i Sandrze Szcze-rzysza oraz Zofii Świąt i Sandrze Szcze-
śniak. Wyróżnienie otrzymał zespół Kró-śniak. Wyróżnienie otrzymał zespół Kró-
lewiaczki.lewiaczki.

Patriotyzm przekazywany Patriotyzm przekazywany 
młodszym pokoleniommłodszym pokoleniom

Obecny podczas wydarzenia wójt Obecny podczas wydarzenia wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta, pod-gminy Strawczyn Karol Picheta, pod-
kreślał wartość takich inicjatyw dla kreślał wartość takich inicjatyw dla 
budowania patriotycznej świadomości budowania patriotycznej świadomości 

młodych pokoleń. – Cieszę, się, że mo-młodych pokoleń. – Cieszę, się, że mo-
żemy promować piękne tradycje nie-żemy promować piękne tradycje nie-
podległościowe i kulturalne naszego podległościowe i kulturalne naszego 
kraju, a przy okazji pokazywać trudną kraju, a przy okazji pokazywać trudną 
i niezwykle ważną historię Polski. Moż-i niezwykle ważną historię Polski. Moż-
liwość przysłuchiwania się występom liwość przysłuchiwania się występom 
mieszkańców gminy Strawczyn, jak mieszkańców gminy Strawczyn, jak 
i województwa świętokrzyskiego, w tak i województwa świętokrzyskiego, w tak 
wzruszającym repertuarze, jest nie-wzruszającym repertuarze, jest nie-
zwykle cenna – powiedział wójt Karol zwykle cenna – powiedział wójt Karol 
Picheta.Picheta.

O ważnej roli podobnych wydarzeń O ważnej roli podobnych wydarzeń 
w kształtowaniu postaw patriotycznych w kształtowaniu postaw patriotycznych 
mówił również dyrektor Samorządowe-mówił również dyrektor Samorządowe-
go Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-go Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa w Strawczynie, Łukasz Woźniak. twa w Strawczynie, Łukasz Woźniak. 

Wspólna troska Wspólna troska 
o pamięć historycznąo pamięć historyczną

Patronat nad konkursem objęli oraz Patronat nad konkursem objęli oraz 
ufundowali nagrody: wojewoda świę-ufundowali nagrody: wojewoda świę-
tokrzyski Józef Bryk, marszałek woje-tokrzyski Józef Bryk, marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renata Janik, wództwa świętokrzyskiego Renata Janik, 
starosta kielecki Tomasz Pleban, wójt starosta kielecki Tomasz Pleban, wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta oraz gminy Strawczyn Karol Picheta oraz 
Delegatura IPN w Kielcach.Delegatura IPN w Kielcach.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn 
na 2025 rok;na 2025 rok;

6) w sprawie ustalenia trybu udzie-6) w sprawie ustalenia trybu udzie-
lania i rozliczania dotacji dla niepu-lania i rozliczania dotacji dla niepu-
blicznych przedszkoli, niepublicznych blicznych przedszkoli, niepublicznych 
innych form wychowania przedszkol-innych form wychowania przedszkol-
nego prowadzonych  na terenie Gminy nego prowadzonych  na terenie Gminy 
Strawczyn, a także trybu przeprowa-Strawczyn, a także trybu przeprowa-
dzania kontroli prawidłowości ich po-dzania kontroli prawidłowości ich po-
brania i wykorzystania oraz terminu brania i wykorzystania oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania i sposobu rozliczenia wykorzystania 
dotacji;dotacji;

7) w sprawie zmiany uchwały Nr 7) w sprawie zmiany uchwały Nr 
X/71/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. X/71/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. 
Rady Gminy w Strawczynie w sprawie Rady Gminy w Strawczynie w sprawie 
organizacji publicznego transportu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Straw-zbiorowego na terenie Gminy Straw-
czyn.czyn.

Ponadto podczas sesji Rada Gminy Ponadto podczas sesji Rada Gminy 
w Strawczynie przyjęła: sprawozda-w Strawczynie przyjęła: sprawozda-
nie za 2024 rok z wysokości średnich nie za 2024 rok z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszcze-wynagrodzeń nauczycieli na poszcze-
gólnych stopniach awansu zawodo-gólnych stopniach awansu zawodo-
wego w szkołach prowadzonych przez wego w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Strawczyn, jak również spra-Gminę Strawczyn, jak również spra-
wozdanie z realizacji Programu Współ-wozdanie z realizacji Programu Współ-
pracy za rok 2024 z organizacjami po-pracy za rok 2024 z organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami zarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego oraz raporty jednostek publicznego oraz raporty jednostek 
organizacyjnych Gminy Strawczyn za organizacyjnych Gminy Strawczyn za 
2024 rok.2024 rok.

Szczegółowe informacje oraz treść Szczegółowe informacje oraz treść 
uchwał udostępniane są sukcesywnie uchwał udostępniane są sukcesywnie 
w Biuletynie Informacji Publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Strawczyn oraz na tablicy ogło-Gminy Strawczyn oraz na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.szeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.
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Nowoczesne rozwiązania w przychodni w Strawczynie 
ułatwią dostęp do opieki zdrowotnej

W Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Strawczynie wprowadzane są kolejne udogodnienia dla 
pacjentów. Nowe rozwiązania, takie jak system informowania o kolejce na linii telefonicznej, e-rejestracja pa-
cjentów, nowy lekarz neurolog oraz nowoczesne urządzenia diagnostyczne, mają poprawić komfort i jakość 
obsługi pacjentów.

Informacja o kolejce telefonicznej. Informacja o kolejce telefonicznej. 
Mniej stresu i lepsza organizacjaMniej stresu i lepsza organizacja
Już teraz osoby dzwoniące do przy-Już teraz osoby dzwoniące do przy-

chodni w Strawczynie mogą skorzystać chodni w Strawczynie mogą skorzystać 

z systemu informowania o kolejce na z systemu informowania o kolejce na 
linii telefonicznej. Dzięki temu pacjenci linii telefonicznej. Dzięki temu pacjenci 
nie muszą wielokrotnie próbować do-nie muszą wielokrotnie próbować do-
dzwonić się do rejestracji. Wystarczy dzwonić się do rejestracji. Wystarczy 
jedno połączenie, aby dowiedzieć się, jedno połączenie, aby dowiedzieć się, 
ile osób czeka przed nami. To rozwią-ile osób czeka przed nami. To rozwią-
zanie pozwala lepiej zaplanować czas zanie pozwala lepiej zaplanować czas 
i ogranicza frustrację związaną z dłu-i ogranicza frustrację związaną z dłu-
gim oczekiwaniem.gim oczekiwaniem.

E-rejestracja i strona internetowa. E-rejestracja i strona internetowa. 
Wygodniejszy dostęp do lekarzaWygodniejszy dostęp do lekarza
Już niebawem pacjenci przychodni Już niebawem pacjenci przychodni 

w Strawczynie będą mogli online reje-w Strawczynie będą mogli online reje-
strować się na wizyty w ramach pod-strować się na wizyty w ramach pod-
stawowej opieki zdrowotnej. Strona in-stawowej opieki zdrowotnej. Strona in-

ternetowa oraz system e-rejestracji to ternetowa oraz system e-rejestracji to 
duże ułatwienie, szczególnie dla osób, duże ułatwienie, szczególnie dla osób, 
które mają trudności z dodzwonie-które mają trudności z dodzwonie-
niem się do przychodni lub preferują niem się do przychodni lub preferują 
załatwianie formalności drogą elek-załatwianie formalności drogą elek-
troniczną. Możliwość rejestracji, bez troniczną. Możliwość rejestracji, bez 
konieczności wizyty w placówce, to konieczności wizyty w placówce, to 
krok w stronę nowoczesnej i bardziej krok w stronę nowoczesnej i bardziej 
dostępnej opieki zdrowotnej.dostępnej opieki zdrowotnej.

Nowoczesne urządzenia Nowoczesne urządzenia 
diagnostyczne. Szybsza i skutecz-diagnostyczne. Szybsza i skutecz-

niejsza diagnozaniejsza diagnoza
Samorząd zakupi nowe urządzenie Samorząd zakupi nowe urządzenie 

do badania poziomu CRP, szczególnie do badania poziomu CRP, szczególnie 
u małych dzieci. To badanie pozwala u małych dzieci. To badanie pozwala 
lekarzowi pediatrze szybko określić, lekarzowi pediatrze szybko określić, 
czy infekcja ma podłoże bakteryjne czy czy infekcja ma podłoże bakteryjne czy 
wirusowe, co umożliwia bardziej precy-wirusowe, co umożliwia bardziej precy-
zyjne leczenie i ogranicza niepotrzebne zyjne leczenie i ogranicza niepotrzebne 
stosowanie antybiotyków. Dodatkowy stosowanie antybiotyków. Dodatkowy 
sprzęt do badań diagnostycznych po-sprzęt do badań diagnostycznych po-
prawi jakość usług medycznych i po-prawi jakość usług medycznych i po-
zwoli na szybsze podejmowanie decy-zwoli na szybsze podejmowanie decy-
zji terapeutycznych.zji terapeutycznych.

Lekarz neurolog Lekarz neurolog 
dostępny będzie częściejdostępny będzie częściej

Od 28 lutego 2025 roku dla pacjen-Od 28 lutego 2025 roku dla pacjen-
tów przychodni w Strawczynie jest lep-tów przychodni w Strawczynie jest lep-
szy dostęp do lekarza neurologa. Dzię-szy dostęp do lekarza neurologa. Dzię-
ki zatrudnieniu drugiego specjalisty ki zatrudnieniu drugiego specjalisty 
neurologii czas oczekiwania  na wizytę neurologii czas oczekiwania  na wizytę 
się skróci, co jest szczególnie ważne się skróci, co jest szczególnie ważne 
dla osób wymagających porady neuro-dla osób wymagających porady neuro-
logicznej. – Zdrowie naszych mieszkań-logicznej. – Zdrowie naszych mieszkań-
ców jest dla nas priorytetem. Wprowa-ców jest dla nas priorytetem. Wprowa-
dzane są rozwiązania, które nie tylko dzane są rozwiązania, które nie tylko 
usprawniają funkcjonowanie przychod-usprawniają funkcjonowanie przychod-
ni, ale przede wszystkim zwiększają ni, ale przede wszystkim zwiększają 
komfort pacjentów. Dzięki nowym komfort pacjentów. Dzięki nowym 
technologiom, lepszemu dostępowi do technologiom, lepszemu dostępowi do 
specjalistów i nowoczesnym badaniom specjalistów i nowoczesnym badaniom 
diagnostycznym chcemy zapewnić diagnostycznym chcemy zapewnić 
mieszkańcom gminy Strawczyn lepszą mieszkańcom gminy Strawczyn lepszą 
opiekę medyczną – podsumowuje Ka-opiekę medyczną – podsumowuje Ka-
rol Picheta, wójt gminy Strawczyn.rol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Gminny Dzień Kobiet w Strawczynie – radość, wdzięczność 
i piękne życzenia

W sobotę, 1 marca, w Restauracji Szafranowy Dwór w Strawczynku odbyły się uroczyste obchody Gminnego 
Dnia Kobiet. Ponad 220 mieszkanek gminy Strawczyn wzięło udział w wyjątkowym wydarzeniu pełnym mu-
zyki, wzruszeń i pięknych gestów.

WWójt gminy Strawczyn Karol Picheta, ójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
witając gości, podkreślił, jak waż-witając gości, podkreślił, jak waż-

ne jest wspólne celebrowanie tego ne jest wspólne celebrowanie tego 
święta. – Dziękuję, że tak wiele osób święta. – Dziękuję, że tak wiele osób 
przyjęło nasze zaproszenie i możemy przyjęło nasze zaproszenie i możemy 
razem świętować ten wyjątkowy dzień. razem świętować ten wyjątkowy dzień. 
Z całego serca życzę wam zdrowia, ra-Z całego serca życzę wam zdrowia, ra-
dości i spełnienia marzeń, aby każdy dości i spełnienia marzeń, aby każdy 
dzień przynosił wam wiele powodów dzień przynosił wam wiele powodów 
do uśmiechu i satysfakcji – rozpoczął do uśmiechu i satysfakcji – rozpoczął 
uroczystość wójt Karol Picheta.uroczystość wójt Karol Picheta.

Symboliczne upominki Symboliczne upominki 
i wzruszające słowai wzruszające słowa

Każda z uczestniczek została przy-Każda z uczestniczek została przy-
witana piękną różą oraz specjalnie witana piękną różą oraz specjalnie 
przygotowanym słodkim upominkiem. przygotowanym słodkim upominkiem. 
Życzenia dla pań złożyli również goście Życzenia dla pań złożyli również goście 
honorowi, wśród nich marszałek woje-honorowi, wśród nich marszałek woje-
wództwa Świętokrzyskiego Renata Janik, wództwa Świętokrzyskiego Renata Janik, 
senator Krzysztof Słoń, przewodniczą-senator Krzysztof Słoń, przewodniczą-
cy Rady Gminy w Strawczynie Damian cy Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad oraz dyrektor Samorządowego Gad oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie, Łukasz Woźniak.w Strawczynie, Łukasz Woźniak.

Marszałek Renata Janik podkreśliła Marszałek Renata Janik podkreśliła 
wyjątkową rolę kobiet w życiu społecz-wyjątkową rolę kobiet w życiu społecz-
nym i rodzinnym. – Tu na scenie jest nym i rodzinnym. – Tu na scenie jest 
jedna kobieta, ale tak naprawdę to my, jedna kobieta, ale tak naprawdę to my, 
kobiety w otaczającym nas świecie je-kobiety w otaczającym nas świecie je-
steśmy źródłem siły, inspiracji i piękna. steśmy źródłem siły, inspiracji i piękna. 
To dla mnie zaszczyt i radość, że po raz To dla mnie zaszczyt i radość, że po raz 
kolejny mogę być z wami podczas Świę-kolejny mogę być z wami podczas Świę-
ta Kobiet w gminie Strawczyn, bo gmina ta Kobiet w gminie Strawczyn, bo gmina 
Strawczyn jest bardzo bliska mojemu Strawczyn jest bardzo bliska mojemu 
sercu. Dziękuję wójtowi za zaproszenie sercu. Dziękuję wójtowi za zaproszenie 
i Radzie Gminy za współpracę. Co może i Radzie Gminy za współpracę. Co może 
życzyć kobieta kobiecie? Aby nigdy nie życzyć kobieta kobiecie? Aby nigdy nie 
brakło wam siły i wytrwałości w dąże-brakło wam siły i wytrwałości w dąże-
niu do realizacji celów na wszystkich niu do realizacji celów na wszystkich 
płaszczyznach życia. W każdym wieku płaszczyznach życia. W każdym wieku 
możemy się realizować. Ważne, żeby możemy się realizować. Ważne, żeby 
być szczęśliwym i otoczonym miłością być szczęśliwym i otoczonym miłością 

– mówiła marszałek Renata Janik, która – mówiła marszałek Renata Janik, która 
korzystając z okazji gorąco zachęcała korzystając z okazji gorąco zachęcała 
wszystkie panie do regularnych badań wszystkie panie do regularnych badań 
profilaktycznych i korzystania z pro-profilaktycznych i korzystania z pro-
gramów zdrowotnych przygotowanych gramów zdrowotnych przygotowanych 
przez Urząd Marszałkowski.  przez Urząd Marszałkowski.  

Senator Krzysztof Słoń z kolei zwrócił Senator Krzysztof Słoń z kolei zwrócił 
uwagę na ciepło i poczucie bezpieczeń-uwagę na ciepło i poczucie bezpieczeń-
stwa, jakie kobiety wnoszą do życia stwa, jakie kobiety wnoszą do życia 
swoich bliskich. – Miło tu znowu być. swoich bliskich. – Miło tu znowu być. 
Bez kobiet żadne miejsce na ziemi nie Bez kobiet żadne miejsce na ziemi nie 
byłoby ani ciepłe, ani miłe, ani bezpiecz-byłoby ani ciepłe, ani miłe, ani bezpiecz-
ne. Dobre miejsca tworzycie właśnie wy. ne. Dobre miejsca tworzycie właśnie wy. 
Dajecie piękno i bezpieczeństwo dla Dajecie piękno i bezpieczeństwo dla 
swoich rodzin, dzieci, dajecie poczucie swoich rodzin, dzieci, dajecie poczucie 
spokoju i spełnienia. Życzę wam, drogie spokoju i spełnienia. Życzę wam, drogie 

panie, abyście zawsze czuły się doce-panie, abyście zawsze czuły się doce-
niane i spełnione – powiedział senator niane i spełnione – powiedział senator 
Krzysztof Słoń.Krzysztof Słoń.

Muzyka, taniec Muzyka, taniec 
i niepowtarzalna atmosferai niepowtarzalna atmosfera

Wieczór uświetniły występy arty-Wieczór uświetniły występy arty-
styczne Orkiestry Dętej Strawczyn oraz styczne Orkiestry Dętej Strawczyn oraz 
zespołu „Scyzoryki” ze Strawczyna, któ-zespołu „Scyzoryki” ze Strawczyna, któ-
re rozgrzały atmosferę i zaprosiły panie re rozgrzały atmosferę i zaprosiły panie 
do wspólnej zabawy tanecznej. Razem do wspólnej zabawy tanecznej. Razem 
odśpiewano „Sto lat”, a panowie obecni odśpiewano „Sto lat”, a panowie obecni 
na sali, w geście wdzięczności, osobiście na sali, w geście wdzięczności, osobiście 
podali uczestniczkom pyszny tort.podali uczestniczkom pyszny tort.

Przewodniczący Rady Gminy Straw-Przewodniczący Rady Gminy Straw-
czyn, Damian Gad, w swoim przemó-czyn, Damian Gad, w swoim przemó-
wieniu podkreślił znaczenie kobiet w ży-wieniu podkreślił znaczenie kobiet w ży-
ciu społecznym i zawodowym. – Świat ciu społecznym i zawodowym. – Świat 
bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów. bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów. 
Drogie panie, jesteście niezastąpione, Drogie panie, jesteście niezastąpione, 
potraficie łączyć tysiące ról z uśmie-potraficie łączyć tysiące ról z uśmie-
chem i energią, dzięki czemu nasza gmi-chem i energią, dzięki czemu nasza gmi-
na rozwija się i kwitnie. Życzę spełnienia na rozwija się i kwitnie. Życzę spełnienia 
marzeń, radości i wszelkiej pomyślności marzeń, radości i wszelkiej pomyślności 

– mówił przewodniczący Damian Gad.– mówił przewodniczący Damian Gad.
Podziękowania za liczne przybycie Podziękowania za liczne przybycie 

i ciepłe życzenia skierował do uczest-i ciepłe życzenia skierował do uczest-
niczek także dyrektor SCKSiC, Łukasz niczek także dyrektor SCKSiC, Łukasz 
Woźniak. – Bardzo dziękuję za tak licz-Woźniak. – Bardzo dziękuję za tak licz-
ne przyjęcie naszego zaproszenia. Życzę ne przyjęcie naszego zaproszenia. Życzę 
wam wszystkiego, co dobre , dużo zdro-wam wszystkiego, co dobre , dużo zdro-
wia, szczęścia, wytrwałości i siły. Niech wia, szczęścia, wytrwałości i siły. Niech 
każdy dzień przynosi wam radość – po-każdy dzień przynosi wam radość – po-
wiedział dyrektor Łukasz Woźniak.wiedział dyrektor Łukasz Woźniak.

Podziękowania dla sponsorów Podziękowania dla sponsorów 
i organizatorówi organizatorów

Organizatorzy wydarzenia – Gmina Organizatorzy wydarzenia – Gmina 
Strawczyn oraz Samorządowe Cen-Strawczyn oraz Samorządowe Cen-
trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie – wyrazili wdzięczność w Strawczynie – wyrazili wdzięczność 
wszystkim osobom i instytucjom, które wszystkim osobom i instytucjom, które 
wsparły organizację wydarzenia. Szcze-wsparły organizację wydarzenia. Szcze-
gólne podziękowania skierowano do gólne podziękowania skierowano do 
sponsorów: Defro Energy, Albud z Ob-sponsorów: Defro Energy, Albud z Ob-
lęgorka, Pani Ewy Domagały (Magia lęgorka, Pani Ewy Domagały (Magia 
Dotyku z Huciska), Pani Olgi Zajęckiej Dotyku z Huciska), Pani Olgi Zajęckiej 
(Klinika Piękna z Piekoszowa) oraz Olim-(Klinika Piękna z Piekoszowa) oraz Olim-
pic Centrum Sportowo-Rekreacyjnego pic Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 
w Strawczynku.w Strawczynku.

Gminny Dzień Kobiet w Strawczynie Gminny Dzień Kobiet w Strawczynie 
po raz kolejny pokazał, że to wyjątkowe po raz kolejny pokazał, że to wyjątkowe 
wydarzenie nie tylko łączy społeczność, wydarzenie nie tylko łączy społeczność, 
ale także podkreśla niezwykłą rolę ko-ale także podkreśla niezwykłą rolę ko-
biet w życiu codziennym. Radosna at-biet w życiu codziennym. Radosna at-
mosfera i serdeczne gesty sprawiły, że mosfera i serdeczne gesty sprawiły, że 
uczestniczki na długo zapamiętają ten uczestniczki na długo zapamiętają ten 
wieczór.wieczór.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 11

Nr 3 (256) marzec 2025

Święto Kobiet w gminie Strawczyn – działo się bardzo dużo!
Tegoroczne obchody Dnia Kobiet w gminie Strawczyn przyniosły wiele radości, serdecznych gestów i nie-
spodziewanych atrakcji. Panie z terenu całej gminy otrzymały nie tylko serdeczne życzenia, ale także kwiaty 
i słodkie upominki. Spotkania zorganizowane w różnych miejscowościach były okazją do integracji, wspólnej 
zabawy i celebrowania kobiecości w wyjątkowej atmosferze.

Uroczystości Uroczystości 
w Szafranowym Dworzew Szafranowym Dworze

Centralnym wydarzeniem był Gminny Dzień Kobiet, któ-Centralnym wydarzeniem był Gminny Dzień Kobiet, któ-
ry odbył się w restauracji Szafranowy Dwór w Strawczynku. ry odbył się w restauracji Szafranowy Dwór w Strawczynku. 
Na uroczystość przybyło ponad 220 kobiet z całej gminy Na uroczystość przybyło ponad 220 kobiet z całej gminy 
Strawczyn. Spotkanie zorganizowane zostało przez gminę Strawczyn. Spotkanie zorganizowane zostało przez gminę 
oraz Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa oraz Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie. Był to wieczór pełen ciepłych słów, uśmie-w Strawczynie. Był to wieczór pełen ciepłych słów, uśmie-
chów i niezapomnianych chwil. - Dzień Kobiet to piękna oka-chów i niezapomnianych chwil. - Dzień Kobiet to piękna oka-
zja do tego, żeby wyrazić wdzięczność i podziw dla wszystkich zja do tego, żeby wyrazić wdzięczność i podziw dla wszystkich 
kobiet za ich siłę, ciepło i zaangażowanie, które każdego dnia kobiet za ich siłę, ciepło i zaangażowanie, które każdego dnia 
wnoszą do naszych domów i społeczności. Cieszę się, że mo-wnoszą do naszych domów i społeczności. Cieszę się, że mo-
gliśmy zorganizować dla nich to wyjątkowe spotkanie. Niech gliśmy zorganizować dla nich to wyjątkowe spotkanie. Niech 
każdy dzień wszystkim paniom przynosi radość i spełnienie każdy dzień wszystkim paniom przynosi radość i spełnienie 

– powiedział wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.– powiedział wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.

Lokalne spotkania pełne ciepłaLokalne spotkania pełne ciepła
W wielu sołectwach gminy Strawczyn zorganizowano spo-W wielu sołectwach gminy Strawczyn zorganizowano spo-

tkania z okazji święta pań. W świetlicy wiejskiej w Oblęgorze, tkania z okazji święta pań. W świetlicy wiejskiej w Oblęgorze, 
Dzień Kobiet zorganizował sołtys Tomasz Siadul wraz z Radą Dzień Kobiet zorganizował sołtys Tomasz Siadul wraz z Radą 
Sołecką. To było wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło Sołecką. To było wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło 
mieszkanki sołectwa, zapewniając im wiele radości i serdecz-mieszkanki sołectwa, zapewniając im wiele radości i serdecz-
ności.ności.

W świetlicy w Hucisku uroczystość przygotowały sołectwa W świetlicy w Hucisku uroczystość przygotowały sołectwa 
Hucisko i Niedźwiedź, a organizacją zajęła się radna gminy Hucisko i Niedźwiedź, a organizacją zajęła się radna gminy 
Strawczyn Anna Kruszewska. W Promniku natomiast Dzień Strawczyn Anna Kruszewska. W Promniku natomiast Dzień 
Kobiet świętowano dzięki inicjatywie Koła Gospodyń Wiej-Kobiet świętowano dzięki inicjatywie Koła Gospodyń Wiej-
skich „Promniczanki”, które zadbało o ciepłą atmosferę i miłe skich „Promniczanki”, które zadbało o ciepłą atmosferę i miłe 
niespodzianki dla uczestniczek.niespodzianki dla uczestniczek.

Sołectwo Strawczynek przygotowało Dzień Kobiet w swo-Sołectwo Strawczynek przygotowało Dzień Kobiet w swo-
jej świetlicy. Organizatorami wydarzenia byli sołtys Zbigniew jej świetlicy. Organizatorami wydarzenia byli sołtys Zbigniew 
Malasy, Rada Sołecka, przewodniczący Rady Gminy Damian Malasy, Rada Sołecka, przewodniczący Rady Gminy Damian 
Gad, radny Wiktor Tkaczyk, druhowie z Ochotniczej Straży Gad, radny Wiktor Tkaczyk, druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Strawczynku oraz panie z Koła Gospodyń Wiej-Pożarnej w Strawczynku oraz panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich. Wspólne świętowanie, życzenia i upominki stworzyły skich. Wspólne świętowanie, życzenia i upominki stworzyły 
niezapomniany klimat tego dnia.niezapomniany klimat tego dnia.

Dzień Kobiet odbył się także w Centrum Opiekuńczo-Dzień Kobiet odbył się także w Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnym w Oblęgorku. W wyjątkową pełną radości i -Mieszkalnym w Oblęgorku. W wyjątkową pełną radości i 
uśmiechu atmosferę uczestników wprowadził zespół TRIO uśmiechu atmosferę uczestników wprowadził zespół TRIO 
z Oblęgorka, w skład którego wchodzą następujące osoby: z Oblęgorka, w skład którego wchodzą następujące osoby: 
Karolina Zapała, Magdalena Zapała i Kamil Zapała. Kierujemy Karolina Zapała, Magdalena Zapała i Kamil Zapała. Kierujemy 
szczególne słowa podziękowania wobec artystów, którzy wy-szczególne słowa podziękowania wobec artystów, którzy wy-
konali koncert społecznie. W spotkaniu uczestniczył zastępca konali koncert społecznie. W spotkaniu uczestniczył zastępca 
wójta gminy Strawczyn Paweł Lesiak, który przekazał najser-wójta gminy Strawczyn Paweł Lesiak, który przekazał najser-
deczniejsze życzenia i obdarował wszystkie Panie kwiatami.deczniejsze życzenia i obdarował wszystkie Panie kwiatami.

  
Kulturalna podróż do teatruKulturalna podróż do teatru

Sołectwo Strawczyn tradycyjnie postawiło na kulturę, or-Sołectwo Strawczyn tradycyjnie postawiło na kulturę, or-
ganizując wyjazd do Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kiel-ganizując wyjazd do Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kiel-
cach. Panie uczestniczyły w spektaklu pod tytułem „Król cach. Panie uczestniczyły w spektaklu pod tytułem „Król 
Mięsopust”, co stanowiło doskonałą okazję do integracji Mięsopust”, co stanowiło doskonałą okazję do integracji 
i wspólnego przeżywania artystycznych wrażeń.i wspólnego przeżywania artystycznych wrażeń.

Podziękowanie dla organizatorówPodziękowanie dla organizatorów
Wspólne świętowanie Dnia Kobiet w gminie Strawczyn to Wspólne świętowanie Dnia Kobiet w gminie Strawczyn to 

efekt zaangażowania i kreatywności wielu osób. Dzięki ich efekt zaangażowania i kreatywności wielu osób. Dzięki ich 
pracy i inicjatywie, każda z pań mogła poczuć się wyjątkowo pracy i inicjatywie, każda z pań mogła poczuć się wyjątkowo 
i spędzić ten dzień w radosnej atmosferze. To wydarzenia, i spędzić ten dzień w radosnej atmosferze. To wydarzenia, 
które na długo pozostaną w pamięci uczestniczek, stanowiąc które na długo pozostaną w pamięci uczestniczek, stanowiąc 
piękne wspomnienie wspólnego świętowania kobiecości.piękne wspomnienie wspólnego świętowania kobiecości.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Bieg Tropem Wilczym w Oblęgorku – ponad dwustu 
zawodników na starcie patriotycznego biegu

W gminie Strawczyn świętowano jubileusz 90-lecia WDK 
na słodko

W niedzielę, 2 marca, malownicze okolice Oblęgorka stały się miejscem sportowej rywalizacji połączonej z 
patriotycznym przesłaniem. Ponad dwustu uczestników stanęło na starcie „Biegu Tropem Wilczym – Wyklęta 
6-tka”, oddając w ten sposób hołd Żołnierzom Wyklętym. Bieg odbył się na dwóch dystansach: 6 kilometrów 
oraz 1963 metry – symbolizujących rok śmierci ostatniego z Wyklętych, Józefa Franczaka, pseudonim „Lalek”.

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach świętuje w tym roku 90 lat swojego istnienia. 
Instytucja podległa Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego urodziny obchodzi w terenie. Wychodząc 
do mieszkańców regionu ze słodką niespodzianką, promuje tym samym swoją działalność i zachęca do ko-
rzystania z szerokiej oferty kulturalnej.

Rywalizacja Rywalizacja 
na wymagających trasachna wymagających trasach

Zawodnicy wyruszyli z Alei Lipowej Zawodnicy wyruszyli z Alei Lipowej 
w Oblęgorku, skąd trasa prowadziła w Oblęgorku, skąd trasa prowadziła 
na szczyt Baraniej Góry i z powrotem. na szczyt Baraniej Góry i z powrotem. 
Leśne ścieżki rezerwatu stanowiły nie Leśne ścieżki rezerwatu stanowiły nie 
tylko sportowe wyzwanie, ale również tylko sportowe wyzwanie, ale również 
przestrzeń do pielęgnowania pamięci przestrzeń do pielęgnowania pamięci 
o polskich bohaterach. W biegu głów-o polskich bohaterach. W biegu głów-
nym wzięło udział blisko 160 zawod-nym wzięło udział blisko 160 zawod-
ników, a w biegu na 1963 metry wy-ników, a w biegu na 1963 metry wy-
startowało pięćdziesięciu zawodników. startowało pięćdziesięciu zawodników. 

- W tym roku mamy prawdziwy rekord. - W tym roku mamy prawdziwy rekord. 
W biegu wzięło udział aż o pięćdziesię-W biegu wzięło udział aż o pięćdziesię-
ciu zawodników więcej niż w ubiegłym ciu zawodników więcej niż w ubiegłym 
roku – mówi dyrektor Samorządowego roku – mówi dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie, Łukasz Woźniak. w Strawczynie, Łukasz Woźniak. 

Zawodnicy wykazali się niezwykłym Zawodnicy wykazali się niezwykłym 
hartem ducha i wolą sportowej walki. hartem ducha i wolą sportowej walki. 
W dłuższym dystansie triumfował Piotr W dłuższym dystansie triumfował Piotr 
Jaśtal, drugie miejsce zajął Michał Bąk Jaśtal, drugie miejsce zajął Michał Bąk 

– radny Rady Gminy Strawczyn, a na – radny Rady Gminy Strawczyn, a na 
trzecim stopniu podium uplasował się trzecim stopniu podium uplasował się 
Łukasz Handzel. W biegu na 1963 me-Łukasz Handzel. W biegu na 1963 me-
try zwyciężył Łukasz Łakomiec, drugie try zwyciężył Łukasz Łakomiec, drugie 

miejsce zdobył Michał Jamioł, a trzecie miejsce zdobył Michał Jamioł, a trzecie 
Allan Artwik-Sieroń. Allan Artwik-Sieroń. 

Sport i historia w jednym bieguSport i historia w jednym biegu
Podczas wydarzenia obecny był za-Podczas wydarzenia obecny był za-

stępca wójta gminy Strawczyn Paweł stępca wójta gminy Strawczyn Paweł 
Lesiak, który mocno kibicował zawod-Lesiak, który mocno kibicował zawod-
nikom, ale też podkreślał znaczenie nikom, ale też podkreślał znaczenie 
tego typu inicjatyw dla lokalnej spo-tego typu inicjatyw dla lokalnej spo-
łeczności. - To nie tylko rywalizacja łeczności. - To nie tylko rywalizacja 
sportowa, ale także okazja do przy-sportowa, ale także okazja do przy-
pomnienia historii i uczczenia pamię-pomnienia historii i uczczenia pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych. Cieszę się, że ci Żołnierzy Wyklętych. Cieszę się, że 
tak wielu mieszkańców i gości, czyli tak wielu mieszkańców i gości, czyli 
miłośników biegania przepełnionych miłośników biegania przepełnionych 
patriotycznym duchem, wzięło udział patriotycznym duchem, wzięło udział 
w tej inicjatywie, łącząc pasję do spor-w tej inicjatywie, łącząc pasję do spor-
tu z oddaniem hołdu bohaterom – po-tu z oddaniem hołdu bohaterom – po-
wiedział zastępca wójta Paweł Lesiak.wiedział zastępca wójta Paweł Lesiak.

Dyrektor Samorządowego Centrum Dyrektor Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-
czynie, Łukasz Woźniak, również pod-czynie, Łukasz Woźniak, również pod-
kreślał wagę wydarzenia. – Bieg Tro-kreślał wagę wydarzenia. – Bieg Tro-
pem Wilczym to dowód na to, że sport pem Wilczym to dowód na to, że sport 
może być nośnikiem historii i wartości może być nośnikiem historii i wartości 
patriotycznych. Ogromne brawa dla patriotycznych. Ogromne brawa dla 

ZZ okazji jubileuszu przedstawiciele  okazji jubileuszu przedstawiciele 
instytucji, na czele z marszałek wo-instytucji, na czele z marszałek wo-

jewództwa świętokrzyskiego Renatą Ja-jewództwa świętokrzyskiego Renatą Ja-
nik i dyrektor Magdaleną Fogiel-Litwi-nik i dyrektor Magdaleną Fogiel-Litwi-
nek, odwiedzili gminę Strawczyn, aby nek, odwiedzili gminę Strawczyn, aby 
osobiście zaprosić mieszkańców do osobiście zaprosić mieszkańców do 
korzystania z oferty kulturalnej WDK. korzystania z oferty kulturalnej WDK. 

wszystkich uczestników za zaangażo-wszystkich uczestników za zaangażo-
wanie i sportowego ducha walki – po-wanie i sportowego ducha walki – po-
wiedział dyrektor Łukasz Woźniak.wiedział dyrektor Łukasz Woźniak.

Patriotyzm w terenie – sportowa Patriotyzm w terenie – sportowa 
lekcja historiilekcja historii

Bieg w Oblęgorku po raz kolejny Bieg w Oblęgorku po raz kolejny 
udowodnił, że sport może być dosko-udowodnił, że sport może być dosko-
nałą okazją do integracji społeczności nałą okazją do integracji społeczności 
i edukacji historycznej. Trasy biegu i edukacji historycznej. Trasy biegu 
prowadziły przez miejsca pełne sym-prowadziły przez miejsca pełne sym-
boliki i znaczenia, a duch rywalizacji boliki i znaczenia, a duch rywalizacji 
splótł się z pamięcią o tych, którzy wal-splótł się z pamięcią o tych, którzy wal-
czyli o wolność Polski.czyli o wolność Polski.

Organizatorzy podkreślili, że wy-Organizatorzy podkreślili, że wy-
darzenie po raz kolejny spotkało się darzenie po raz kolejny spotkało się 
z ogromnym zainteresowaniem i en-z ogromnym zainteresowaniem i en-
tuzjazmem uczestników i już na stałe tuzjazmem uczestników i już na stałe 
wpisało się w gminny kalendarz wy-wpisało się w gminny kalendarz wy-
darzeń sportowych. Samorząd gminy darzeń sportowych. Samorząd gminy 
Strawczyn zamierza kontynuować tę Strawczyn zamierza kontynuować tę 
piękną tradycję pamięci o bohaterach piękną tradycję pamięci o bohaterach 
i patriotycznej aktywności fizycznej.i patriotycznej aktywności fizycznej.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Towarzyszyli im członkowie Zespołu Towarzyszyli im członkowie Zespołu 
Pieśni i Tańca Kielce, a gospodarzem Pieśni i Tańca Kielce, a gospodarzem 
wizyty był wójt Karol Picheta. wizyty był wójt Karol Picheta. 

Goście odwiedzili pracowników Goście odwiedzili pracowników 
Urzędu Gminy, uczniów, a także se-Urzędu Gminy, uczniów, a także se-
niorów z Klubu Seniora w Strawczy-niorów z Klubu Seniora w Strawczy-
nie i z Ośrodka Wsparcia w Promniku. nie i z Ośrodka Wsparcia w Promniku. 

Wszyscy byli częstowani pysznymi Wszyscy byli częstowani pysznymi 
pączkami, dzięki czemu jubileusz WDK pączkami, dzięki czemu jubileusz WDK 
był świętowany na słodko. Przy tej oka-był świętowany na słodko. Przy tej oka-
zji promowano także nową inicjatywę, zji promowano także nową inicjatywę, 
jaką jest powstanie dziecięcego zespo-jaką jest powstanie dziecięcego zespo-
łu folklorystycznego, do którego zapro-łu folklorystycznego, do którego zapro-
szono uzdolnioną muzycznie i tanecznie szono uzdolnioną muzycznie i tanecznie 
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Złoto dla Janiny Sikorskiej! Łuczniczka z Olimp Strawczyn 
zaskoczyła całą Polskę

Janina Sikorska, zawodniczka sekcji łuczniczej klubu Olimp Strawczyn, zdobyła złoty medal Halowych Mi-
strzostw Polski Osób z Niepełnosprawnościami w łucznictwie w konkurencji łuku klasycznego. Turniej odbył 
się w miejscowości Wieprz i zgromadził ponad 40 zawodników i zawodniczek z całego kraju.

NNajwiększą niespodzianką zawodów ajwiększą niespodzianką zawodów 
okazało się zwycięstwo Janiny Si-okazało się zwycięstwo Janiny Si-

korskiej nad Mileną Olszewską – dwu-korskiej nad Mileną Olszewską – dwu-
krotną brązową medalistką igrzysk krotną brązową medalistką igrzysk 
paraolimpijskich, mistrzynią świata paraolimpijskich, mistrzynią świata 
i Europy. W decydującym barażu łucz-i Europy. W decydującym barażu łucz-
niczka ze Strawczyna zachowała zimną niczka ze Strawczyna zachowała zimną 
krew, wykazała się ogromną precyzją krew, wykazała się ogromną precyzją 
oraz świetną techniką, czym zapewniła oraz świetną techniką, czym zapewniła 
sobie tytuł mistrzyni Polski. – Jesteśmy sobie tytuł mistrzyni Polski. – Jesteśmy 
dumni z tego, że tak wielki sukces od-dumni z tego, że tak wielki sukces od-
niósł ktoś z naszych mieszkańców. Ja-niósł ktoś z naszych mieszkańców. Ja-
nina Sikorska pokazuje, jaką siłę mają nina Sikorska pokazuje, jaką siłę mają 
pasja, wytrwałość i codzienna praca. pasja, wytrwałość i codzienna praca. 
Zwycięstwo nad uznaną zawodniczką Zwycięstwo nad uznaną zawodniczką 
to nie tylko jej osobisty sukces, ale tak-to nie tylko jej osobisty sukces, ale tak-
że inspiracja dla wszystkich mieszkań-że inspiracja dla wszystkich mieszkań-
ców gminy Strawczyn – podkreśla wójt ców gminy Strawczyn – podkreśla wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Wszechstronny talent Wszechstronny talent 
i kolejne sukcesyi kolejne sukcesy

To nie pierwszy sukces Janiny Sikor-To nie pierwszy sukces Janiny Sikor-
skiej w tym roku. W lutym, podczas skiej w tym roku. W lutym, podczas 
Halowych Mistrzostw Polski w Zako-Halowych Mistrzostw Polski w Zako-
panem, zdobyła srebrny medal w kon-panem, zdobyła srebrny medal w kon-
kurencji drużynowej, w kategorii łuku kurencji drużynowej, w kategorii łuku 
barebow. Co warto podkreślić, łuk kla-barebow. Co warto podkreślić, łuk kla-
syczny i barebow różnią się zarówno syczny i barebow różnią się zarówno 
techniką, jak i strategią, co pokazuje techniką, jak i strategią, co pokazuje 
niezwykłą wszechstronność zawod-niezwykłą wszechstronność zawod-
niczki z Olimp Strawczyn.niczki z Olimp Strawczyn.

młodzież.młodzież.
Marszałek Renata Janik podkreśliła, Marszałek Renata Janik podkreśliła, 

że obchody 90-lecia WDK mają szcze-że obchody 90-lecia WDK mają szcze-
gólny wymiar, ponieważ instytucja gólny wymiar, ponieważ instytucja 
świętuje swój jubileusz w trasie, odwie-świętuje swój jubileusz w trasie, odwie-
dzając mieszkańców w poszczególnych dzając mieszkańców w poszczególnych 
gminach. - Wspólnie z dyrektor Woje-gminach. - Wspólnie z dyrektor Woje-
wódzkiego Domu Kultury Magdaleną wódzkiego Domu Kultury Magdaleną 
Fogiel-Litwinek i wspaniałymi artysta-Fogiel-Litwinek i wspaniałymi artysta-
mi, współdziałającymi z WDK, poja-mi, współdziałającymi z WDK, poja-
wiamy się w wielu miejscach w woje-wiamy się w wielu miejscach w woje-
wództwie i zachęcamy do korzystania wództwie i zachęcamy do korzystania 
z oferty kulturalnej instytucji. Zapra-z oferty kulturalnej instytucji. Zapra-

szamy naszą świętokrzyską młodzież szamy naszą świętokrzyską młodzież 
do przystąpienia do tworzonego ze-do przystąpienia do tworzonego ze-
społu dziecięco-młodzieżowego o cha-społu dziecięco-młodzieżowego o cha-
rakterze folklorystyczno-folkowym. To rakterze folklorystyczno-folkowym. To 
może być wspaniała zabawa, sposób może być wspaniała zabawa, sposób 
na rozwijanie talentu i promowanie na rozwijanie talentu i promowanie 
walorów naszego regionu. Dorosłych walorów naszego regionu. Dorosłych 
zapraszamy także do realizacji swo-zapraszamy także do realizacji swo-
ich pasji tanecznych w Zespole Pieśni ich pasji tanecznych w Zespole Pieśni 
i Tańca Kielce – mówiła marszałek Re-i Tańca Kielce – mówiła marszałek Re-
nata Janik.nata Janik.

Dyrektor WDK, Magdalena Fogiel-Li-Dyrektor WDK, Magdalena Fogiel-Li-
twinek, zaznaczyła, że misją instytucji twinek, zaznaczyła, że misją instytucji 

jest rozwijanie talentów oraz promocja jest rozwijanie talentów oraz promocja 
kultury. Wójt Karol Picheta podkreślił, kultury. Wójt Karol Picheta podkreślił, 
że dla gminy Strawczyn to wyróżnienie, że dla gminy Strawczyn to wyróżnienie, 
że jubileusz WDK świętowany jest tak-że jubileusz WDK świętowany jest tak-
że w Strawczynie. – Kultura ma ogrom-że w Strawczynie. – Kultura ma ogrom-
ne znaczenie w integracji mieszkańców ne znaczenie w integracji mieszkańców 
i rozwoju naszej gminy. Cieszymy się, i rozwoju naszej gminy. Cieszymy się, 
że mogliśmy być częścią jubileuszo-że mogliśmy być częścią jubileuszo-
wych obchodów – zaznaczył wójt Karol wych obchodów – zaznaczył wójt Karol 
Picheta. Picheta. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Wsparcie samorządu Wsparcie samorządu 
i gratulacje od władz gminyi gratulacje od władz gminy

Złota mistrzyni została uhonorowa-Złota mistrzyni została uhonorowa-
na także podczas treningu klubu Olimp na także podczas treningu klubu Olimp 
Strawczyn. Sekcję łuczniczą odwiedził Strawczyn. Sekcję łuczniczą odwiedził 
Damian Gad, przewodniczący Rady Damian Gad, przewodniczący Rady 
Gminy w Strawczynie, który w imieniu Gminy w Strawczynie, który w imieniu 
samorządu gminy Strawczyn złożył samorządu gminy Strawczyn złożył 
osobiste gratulacje Janinie Sikorskiej osobiste gratulacje Janinie Sikorskiej 
oraz trenerowi mistrzyni Pawłowi Ro-oraz trenerowi mistrzyni Pawłowi Ro-
guli. Wręczył im także drobne upomin-guli. Wręczył im także drobne upomin-
ki jako wyraz uznania dla ich zaangażo-ki jako wyraz uznania dla ich zaangażo-
wania i ciężkiej pracy. wania i ciężkiej pracy. 

Podczas spotkania przewodniczą-Podczas spotkania przewodniczą-
cy Damian Gad podkreślił, jak ważne cy Damian Gad podkreślił, jak ważne 
jest codzienne wsparcie dla sportow-jest codzienne wsparcie dla sportow-
ców i trenerów oraz jak wielką radość ców i trenerów oraz jak wielką radość 

sprawiają mieszkańcom ich sukcesy. sprawiają mieszkańcom ich sukcesy. 
Zaznaczył również, że od lat z zaanga-Zaznaczył również, że od lat z zaanga-
żowaniem kibicuje zawodnikom sekcji żowaniem kibicuje zawodnikom sekcji 
łuczniczej i z dumą śledzi ich rozwój. – łuczniczej i z dumą śledzi ich rozwój. – 
Każdy taki sukces to powód do dumy Każdy taki sukces to powód do dumy 
dla całej gminy. Cieszę się, że możemy dla całej gminy. Cieszę się, że możemy 
wspierać tak utalentowanych i zaanga-wspierać tak utalentowanych i zaanga-
żowanych ludzi, którzy z pasją repre-żowanych ludzi, którzy z pasją repre-
zentują Strawczyn – powiedział prze-zentują Strawczyn – powiedział prze-
wodniczący Damian Gad.wodniczący Damian Gad.

Zwycięstwo Janiny Sikorskiej to nie Zwycięstwo Janiny Sikorskiej to nie 
tylko kolejny medal w jej dorobku, ale tylko kolejny medal w jej dorobku, ale 
także dowód na to, że w gminie Straw-także dowód na to, że w gminie Straw-
czyn rodzą się prawdziwe sportowe czyn rodzą się prawdziwe sportowe 
talenty, odnoszące sukcesy na arenie talenty, odnoszące sukcesy na arenie 
ogólnopolskiej.ogólnopolskiej.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 14

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej w Strawczynie. Franciszek Wieczorek i Antoni 
Bednarczyk zwycięzcami!

Ponad trzydziestu uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Strawczyn wzięło udział w gminnych elimi-
nacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W swoich kategoriach 
najlepsi okazali się Franciszek Wieczorek i Antoni Bednarczyk, którzy będą reprezentować gminę na szczeblu 
powiatowym.

UUczestnicy wykazali się imponującą czestnicy wykazali się imponującą 
wiedzą z zakresu ochrony przeciw-wiedzą z zakresu ochrony przeciw-

pożarowej, prewencji, historii pożarnic-pożarowej, prewencji, historii pożarnic-
twa, a także ratownictwa medycznego. twa, a także ratownictwa medycznego. 
Jak podkreślali organizatorzy, znajo-Jak podkreślali organizatorzy, znajo-
mość tych zagadnień może w przy-mość tych zagadnień może w przy-
szłości pomóc nie tylko w działaniach szłości pomóc nie tylko w działaniach 
strażackich, ale przede wszystkim strażackich, ale przede wszystkim 
w ratowaniu zdrowia i życia, zarówno w ratowaniu zdrowia i życia, zarówno 
swojego, jak i innych. Edukacja w tym swojego, jak i innych. Edukacja w tym 
zakresie już od najmłodszych lat to in-zakresie już od najmłodszych lat to in-
westycja w bezpieczeństwo całej spo-westycja w bezpieczeństwo całej spo-
łeczności.łeczności.

Wydarzenie zostało zorganizowane Wydarzenie zostało zorganizowane 
dzięki współpracy Oddziału Wojewódz-dzięki współpracy Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP, Komendy Miejskiej PSP kiego ZOSP RP, Komendy Miejskiej PSP 
w Kielcach, Urzędu Gminy w Strawczy-w Kielcach, Urzędu Gminy w Strawczy-
nie oraz Zarządu Oddziału Gminnego nie oraz Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Strawczynie. Nad przebie-ZOSP RP w Strawczynie. Nad przebie-
giem konkursu czuwało jury w składzie: giem konkursu czuwało jury w składzie: 
przewodniczący bryg. mgr inż. Marcin przewodniczący bryg. mgr inż. Marcin 
Piecyk – Dowódca JRG PSP Nr 2 w Kiel-Piecyk – Dowódca JRG PSP Nr 2 w Kiel-
cach, mł. asp. Rafał Rożkowicz z PSP cach, mł. asp. Rafał Rożkowicz z PSP 
w Kielcach oraz druh Bogdan Woźniak w Kielcach oraz druh Bogdan Woźniak 

– radny Rady Gminy w Strawczynie i ko-– radny Rady Gminy w Strawczynie i ko-
mendant Gminny ZOSP RP w Straw-mendant Gminny ZOSP RP w Straw-
czynie. Organizacją z ramienia Urzędu czynie. Organizacją z ramienia Urzędu 
Gminy zajmował się Michał Jaworski, Gminy zajmował się Michał Jaworski, 
który pełni także funkcję prezesa OSP który pełni także funkcję prezesa OSP 
w Strawczynie. Wśród obecnych gości w Strawczynie. Wśród obecnych gości 
znalazł się sekretarz gminy Strawczyn znalazł się sekretarz gminy Strawczyn 
Damian Rozmus.Damian Rozmus.

W kategorii klas I–IV zwyciężył Fran-W kategorii klas I–IV zwyciężył Fran-
ciszek Wieczorek, drugie miejsce po ciszek Wieczorek, drugie miejsce po 
emocjonującej dogrywce zajął Mikołaj emocjonującej dogrywce zajął Mikołaj 
Met, a trzecie Emanuel Zając. Wśród Met, a trzecie Emanuel Zając. Wśród 
starszych uczniów klas V–VIII najlep-starszych uczniów klas V–VIII najlep-
szy wynik osiągnął Antoni Bednarczyk. szy wynik osiągnął Antoni Bednarczyk. 
Drugie miejsce zajęła Amelia Krzemiń-Drugie miejsce zajęła Amelia Krzemiń-
ska, a trzecie – Jakub Siadul.ska, a trzecie – Jakub Siadul.

Nagrody dla zwycięzców wręczyli Nagrody dla zwycięzców wręczyli 
bryg. Marcin Piecyk z PSP w Kielcach bryg. Marcin Piecyk z PSP w Kielcach 
oraz komendant gminny Bogdan Woź-oraz komendant gminny Bogdan Woź-
niak. Najlepsi uczestnicy otrzymali niak. Najlepsi uczestnicy otrzymali 
plecaki ufundowane przez Urząd Mar-plecaki ufundowane przez Urząd Mar-
szałkowski przy wsparciu przewodni-szałkowski przy wsparciu przewodni-
czącego Rady Gminy w Strawczynie czącego Rady Gminy w Strawczynie 
Damiana Gada. Dodatkowo wszyscy Damiana Gada. Dodatkowo wszyscy 

uczniowie biorący udział w konkursie uczniowie biorący udział w konkursie 
zostali nagrodzeni karnetami na basen, zostali nagrodzeni karnetami na basen, 
które sfinansował Urząd Gminy.które sfinansował Urząd Gminy.

– Celem tego konkursu jest popula-– Celem tego konkursu jest popula-
ryzowanie wiedzy pożarniczej i promo-ryzowanie wiedzy pożarniczej i promo-
wanie właściwych postaw w sytuacjach wanie właściwych postaw w sytuacjach 
zagrożenia. Dzieci, które w tak młodym zagrożenia. Dzieci, które w tak młodym 
wieku zdobywają tak szeroką wiedzę, wieku zdobywają tak szeroką wiedzę, 
zasługują na wielkie uznanie – powie-zasługują na wielkie uznanie – powie-
dział bryg. mgr inż. Marcin Piecyk, do-dział bryg. mgr inż. Marcin Piecyk, do-
wódca JRG PSP Nr 2 w Kielcach.wódca JRG PSP Nr 2 w Kielcach.

– Jesteśmy dumni z poziomu, jaki – Jesteśmy dumni z poziomu, jaki 
zaprezentowali uczestnicy. To poka-zaprezentowali uczestnicy. To poka-
zuje, że temat bezpieczeństwa jest im zuje, że temat bezpieczeństwa jest im 
naprawdę bliski, a to bardzo cieszy. naprawdę bliski, a to bardzo cieszy. 
Tacy młodzi ludzie to przyszłość na-Tacy młodzi ludzie to przyszłość na-
szej ochrony przeciwpożarowej – do-szej ochrony przeciwpożarowej – do-
dał druh Bogdan Woźniak, komendant dał druh Bogdan Woźniak, komendant 
Gminny ZOSP RP w Strawczynie.Gminny ZOSP RP w Strawczynie.

Gminne eliminacje do turnieju po-Gminne eliminacje do turnieju po-
żarniczego w Strawczynie pokazały, żarniczego w Strawczynie pokazały, 
że młodzież z regionu nie tylko inte-że młodzież z regionu nie tylko inte-
resuje się tematyką bezpieczeństwa, resuje się tematyką bezpieczeństwa, 
ale również posiada konkretną, prak-ale również posiada konkretną, prak-
tyczną wiedzę. - Zwycięzcom gratuluję, tyczną wiedzę. - Zwycięzcom gratuluję, 
a wszystkim uczestnikom życzę dal-a wszystkim uczestnikom życzę dal-
szych sukcesów i wytrwałości w zdoby-szych sukcesów i wytrwałości w zdoby-
waniu kolejnych umiejętności. Jestem waniu kolejnych umiejętności. Jestem 
przekonany, że nasza gmina będzie przekonany, że nasza gmina będzie 
bardzo dobrze reprezentowana pod-bardzo dobrze reprezentowana pod-
czas kolejnego etapu konkursu wiedzy czas kolejnego etapu konkursu wiedzy 
pożarniczej – mówi wójt gminy Straw-pożarniczej – mówi wójt gminy Straw-
czyn, Karol Picheta. czyn, Karol Picheta. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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I GMINNY KONKURS 
PIOSENKI LUDOWEJ
dla dzieci i młodzieży

Zapisy do 07.05.2025 
na email: kultura@scksic.strawczyn.pl 

lub w wydziale kultury SCKSiC

scksic.strawczyn www.scksic.strawczyn.pl
więcej informacji oraz regulamin i karty zgłoszeń:

Strawczyn, 9 maja 2025 r. godz. 10:00, sala artystyczno-kinowa 



Gmina 
Strawczyn

W programie: 
ognisko
upominki dla każdego
wspaniała zabawa
urokliwe widoki

STRAWCZYŃSKI  

RAJD ROWEROWY 

Zgłoszenia 
do 24.04.2025 

Karty zgłoszeń oraz regulamin
www.scksic.strawczyn.pl

Zgłoszenia na adres e-mail 
 sport@scksic.strawczyn.pl

lub osobiście w kasie
pływalni OLIMPIC

27
KWIETNIA2025godz. 11:00 


